

Pozměňovací návrh 2

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Murešan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypouropoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod odůvodnění E a (nový)***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

Ea. vzhledem k tomu, že v říjnu 2023 se v Polsku konaly parlamentní volby, které ukončily vládu vedenou stranou Právo a spravedlnost; vzhledem k tomu, že nová vláda, která představuje širokou demokratickou koalici, přijala pevné závazky k obnovení právního státu a nezávislosti soudnictví v Polsku a za tímto účelem spolupracuje s Komisí a Radou EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Murešan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 2***Návrh usnesení*

2. konstatuje, že Komise zaznamenala mezi členskými státy EU v souvislosti s nezávislostí soudnictví a soudními zárukami velké rozdíly; bere na vědomí, že zpráva zmiňuje řadu pozitivních iniciativ a průběžný vývoj v oblasti rad pro justici, konkrétně v Lucembursku, Nizozemsku, Portugalsku, Itálii, Švédsku, Finsku a Maďarsku³⁶; bere na vědomí, že Komise se domnívá, že otázky spojené s radami pro justici je nadále třeba řešit v Polsku, na Slovensku, v Bulharsku, Španělsku a na Kypru; se znepokojením konstatuje, že disciplinární řízení lze použít jako

Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že Komise zaznamenala mezi členskými státy EU v souvislosti s nezávislostí soudnictví a soudními zárukami velké rozdíly;

bere na vědomí, že zpráva zmiňuje řadu pozitivních iniciativ a průběžný vývoj v oblasti rad pro justici, konkrétně v Lucembursku, Nizozemsku, Portugalsku, Itálii, Švédsku, Finsku a Maďarsku³⁶;

bere na vědomí, že Komise se domnívá, že otázky spojené s radami pro justici je nadále třeba řešit v Polsku, na Slovensku, v

prostředek k omezení nezávislosti soudnictví, jako tomu je v případě ***Polska a Bulharska***; bere na vědomí, že Komise konečně podala Soudnímu dvoru Evropské unie(SDEU) žalobu na Polsko kvůli porušování právních předpisů EU jeho Ústavním soudem;

³⁶ Maďarský helsinský výbor, Hlavní nedostatky v maďarské reformě soudnictví, 31. října 2023

Bulharsku, Španělsku a na Kypru; se znepokojením konstatuje, že disciplinární řízení lze použít jako prostředek k omezení nezávislosti soudnictví, jako tomu je v případě ***Bulharska a jak tomu bylo za vlády strany Právo a spravedlnost v Polsku***; bere na vědomí, že Komise konečně podala Soudnímu dvoru Evropské unie(SDEU) žalobu na Polsko kvůli porušování právních předpisů EU jeho Ústavním soudem; ***konstatuje, že současný ministr spravedlnosti Polské republiky je odhodlán ukončit nezákonný disciplinární režim pro soudce v Polsku v souladu s rozsudky Soudního dvora Evropské unie a Evropského soudu pro lidská práva***;

³⁶ Maďarský helsinský výbor, Hlavní nedostatky v maďarské reformě soudnictví, 31. října 2023

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Mureşan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Loucas Foulas, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 11 a (nový)***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

11a. vítá skutečnost, že Řecko dosáhlo pokroku v plnění čtyř z pěti doporučení obsažených ve zprávě Komise o právním státu za rok 2022 a pokračuje v posilování právního státu a svobody sdělovacích prostředků prostřednictvím digitalizace soudnictví, protikorupčních reforem, opatření posilujících transparentnost vlastnictví sdělovacích prostředků a přidělování státní reklamy, posílení orgánu pro regulaci sdělovacích prostředků, jakož i zlepšováním pracovního prostředí pro novináře, což se rovněž odráží v rychle se zlepšujících

*výsledcích Řecka v žebříčku sledování
kvality demokracie na celém světě;*

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Mureşan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolors Montserrat, Loucas Fourlas, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 11 b (nový)***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

11b. *zdůrazňuje, že navzdory svému nedávnému usnesení ze dne 7. února 2024 o právním státu a svobodě sdělovacích prostředků v Řecku^{1a} se země podle indexu demokracie 2023 zveřejněného dne 15. února 2024 řadí mezi 20 nejvyspělejších demokracií na světě; konstatuje, že Řecko dosáhlo v indexu celkového hodnocení 8,14 z 10, což znamená, že „Řecko bylo povýšeno na „plnou demokracii“ a že „Řecko dosahuje vrcholných bodů (deset z deseti bodů) za volební proces a pluralismus, což je úspěch, který sdílí pouze desítka dalších“;*

zatímco „má dobré výsledky v oblasti občanských svobod (8,82)“;

^{1a} Přijaté texty, P9_TA(2024)0069.

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Murešan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolors Montserrat, Loucas Fourlas, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 11 c (nový)***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

11c. zdůrazňuje, že řecký nejvyšší soud na základě silné většiny 49 ku 13 poskytl přímou odpověď na usnesení Evropského parlamentu ze dne 7. února 2024 o právním státu a svobodě sdělovacích prostředků v Řecku, v němž uvádí, že usnesení je založeno na „vágních a nepodložených obviněních“ a představuje „přímý zásah do práce řeckých soudních orgánů“;

Or. en

Pozměňovací návrh 7

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutytė, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Mureşan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolors Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 11 d (nový)***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

11d. odsuzuje skutečnost, že maltský zákon č. 55/2023 umožňuje Maltě odmítnout uznat a/nebo vykonat jakékoli zahraniční soudní rozsudky a/nebo rozhodnutí proti maltským herním společnostem, přičemž nebere v úvahu ostatní členské státy EU a práva jejich občanů a rezidentů; zdůrazňuje význam ochrany právního státu v Evropské unii a dodržování závazných zásad nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a

obchodních věcech (nařízení Brusel I, přepracované znění)^{1b}, které se automaticky vztahuje na všechny členské státy; se znepokojením konstatuje, že tento návrh zákona představuje nebezpečný precedens a porušuje a ignoruje přepracované nařízení Brusel I; vyzývá Komisi, aby přijala opatření s ohledem na Maltu;

^{1b} Úř. věst. L 351, 20.12.2012, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 8

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyrali, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Mureşan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kympouropoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolors Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 18***Návrh usnesení*

18. uznává důležitou úlohu Úřadu evropského veřejného žalobce (EPPO) při ochraně právního státu a boji proti korupci v Unii a vybízí Komisi, aby v následných zprávách bedlivě sledovala úroveň spolupráce členských států s úřadem EPPO; vyzývá členské státy, které tak dosud neučinily, aby se k úřadu EPPO připojily; domnívá se, členství v úřadu EPPO by mělo být podmínkou pro získání finančních prostředků EU; opakuje svou výzvu k rozšíření mandátu úřadu EPPO;

Pozměňovací návrh

18. uznává důležitou úlohu Úřadu evropského veřejného žalobce (EPPO) při ochraně právního státu a boji proti korupci v Unii a vybízí Komisi, aby v následných zprávách bedlivě sledovala úroveň spolupráce členských států s úřadem EPPO;

vyzývá členské státy, které tak dosud neučinily, aby se k úřadu EPPO připojily; **vítá skutečnost, že Polsko zahájilo postup přistoupení k Úřadu evropského veřejného žalobce, což svědčí o pevném odhodlání nové vlády chránit finanční**

zájmy EU a účinně bojovat proti korupci;
domnívá se, členství v úřadu EPPO by
mělo být podmínkou pro získání finančních
prostředků EU; opakuje svou výzvu k
rozšíření mandátu úřadu EPPO;

Or. en

Pozměňovací návrh 9

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Mureşan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 27***Návrh usnesení*

27. bere na vědomí, že Komise zjistila, že regulační orgány pro sdělovací prostředky nejsou chráněny dostatečnými zárukami před nepatřičným politickým vlivem například v Maďarsku, Slovinsku a Polsku a některým těmto orgánům schází zdroje, zejména v Řecku a Rumunsku; vyzývá Komisi, aby přijala veškerá nezbytná opatření k zajištění účinného provádění článku 30 směrnice o audiovizuálních mediálních službách⁴⁰, která stanoví požadavek zavedení záruk nezávislosti vnitrostátních regulačních orgánů;

Pozměňovací návrh

27. bere na vědomí, že Komise zjistila, že regulační orgány pro sdělovací prostředky nejsou chráněny dostatečnými zárukami před nepatřičným politickým vlivem například v Maďarsku, Slovinsku a **donedávna i v Polsku, za předchozí vlády vedené stranou Právo a Spravedlnost**, a některým těmto orgánům schází zdroje, zejména v Řecku a Rumunsku; vyzývá Komisi, aby přijala veškerá nezbytná opatření k zajištění účinného provádění článku 30 směrnice o audiovizuálních mediálních službách⁴⁰, která stanoví požadavek zavedení záruk nezávislosti

vnitrostátních regulačních orgánů;

⁴⁰ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách), Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1.

⁴⁰ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách), Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Murešan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Magdalena Adamowicz, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 28***Návrh usnesení*

28. vyzdvihuje význam redakční nezávislosti veřejnoprávních sdělovacích prostředků a povinnost všech členských států ji respektovat; vyzdvihuje potřebu zavést záruky proti vnitřním a vnějším zásahům; domnívá se, že veřejnoprávní sdělovací prostředky by měly být chráněny před politickými tlaky, včetně nepřiměřeného propouštění, a že by měly být zavedeny záruky, které zaručí svobodné přijímání redakčních rozhodnutí; konstatuje, že Komise dospěla k závěru, že Lucembursko, Slovinsko, Německo, Estonsko, Slovensko a Česko přijaly

Pozměňovací návrh

28. vyzdvihuje význam redakční nezávislosti veřejnoprávních sdělovacích prostředků a povinnost všech členských států ji respektovat; vyzdvihuje potřebu zavést záruky proti vnitřním a vnějším zásahům; domnívá se, že veřejnoprávní sdělovací prostředky by měly být chráněny před politickými tlaky, včetně nepřiměřeného propouštění, a že by měly být zavedeny záruky, které zaručí svobodné přijímání redakčních rozhodnutí; konstatuje, že Komise dospěla k závěru, že Lucembursko, Slovinsko, Německo, Estonsko, Slovensko a Česko přijaly

iniciativy k posílení právních záruk nebo rozpočtových prostředků ke zlepšení nezávislosti vnitrostátních veřejnoprávních vysílacích organizací, přičemž o reformách se diskutuje i na Kypru, v Irsku a ve Švédsku, a že v Rumunsku, na Maltě, v Polsku a v Maďarsku nebyla za tímto účelem přijata žádná opatření; konstatuje, že podle posledního hodnocení provedeného nástrojem pro sledování plurality sdělovacích prostředků je na Maltě ohrožení redakční autonomie a politické nezávislosti „vysoké“ a celkové ohrožení plurality sdělovacích prostředků na Maltě se podle tohoto hodnocení zvýšilo ze „středního“ stupně na stupeň „vysoký“;

iniciativy k posílení právních záruk nebo rozpočtových prostředků ke zlepšení nezávislosti vnitrostátních veřejnoprávních vysílacích organizací, přičemž o reformách se diskutuje i na Kypru, v Irsku a ve Švédsku, a že v Rumunsku, na Maltě, v Polsku a v Maďarsku nebyla za tímto účelem přijata žádná opatření; ***bere na vědomí úsilí nové polské vlády o obnovení nezávislosti veřejnoprávního vysílání;*** konstatuje, že podle posledního hodnocení provedeného nástrojem pro sledování plurality sdělovacích prostředků je na Maltě ohrožení redakční autonomie a politické nezávislosti „vysoké“ a celkové ohrožení plurality sdělovacích prostředků na Maltě se podle tohoto hodnocení zvýšilo ze „středního“ stupně na stupeň „vysoký“;

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Jeroen Lenaers, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Henna Virkkunen, Tom Vandenkendelaere, Maria Spyraiki, Aušra Seibutyte, Michaela Šojdrová, Jan Olbrycht, Janina Ochojska, Jarosław Duda, Krzysztof Brejza, Jarosław Kalinowski, Tomasz Frankowski, Sandra Kalniete, Dennis Radtke, Andrius Kubilius, Riho Terras, Siegfried Murešan, Rasa Juknevičienė, Radan Kanev, Emil Radev, Asim Ademov, Alexander Alexandrov Yordanov, Andrey Novakov, Sabine Verheyen, Andrzej Halicki, Seán Kelly, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Christine Schneider, Vladimír Bilčík, Martine Kemp, Petri Sarvamaa, Hildegard Bentele, Peter Liese, Wolfram Pirchner, Sirpa Pietikäinen, José Manuel Fernandes, Tom Berendsen, Pilar del Castillo Vera, David McAllister, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Franc Bogovič, Ljudmila Novak, Milan Zver, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Danuta Maria Hübner, Željana Zovko, Angelika Niebler, Norbert Lins, Manolis Kefalogiannis, Stelios Kypourouopoulos, Anna-Michelle Asimakopoulou, Tomas Tobé, Paulo Rangel, Sara Skytvedal, David Lega, Janusz Lewandowski, Karolin Braunsberger-Reinhold, Vasile Blaga, Jürgen Warborn, Arba Kokalari, Daniel Caspary, Christian Doleschal, Monika Hohlmeier, Rainer Wieland, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Vangelis Meimarakis, Annie Schreijer-Pierik, Markus Ferber, Dolores Montserrat, Loucas Foulas, Gabriel Mato, Anja Haga, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Isabel Benjumea Benjumea, Karlo Ressler, Sunčana Glavak, Eleni Stavrou, Theodoros Zagorakis, Pernille Weiss

Zpráva

A9-0025/2024

Sophia in 't Veld

Zpráva Komise o právním státu za rok 2023
(2023/2113(INI))

Návrh usnesení**Bod 34***Návrh usnesení*

34. vyzývá řeckou vládu, aby se zabývala vážnými problémy, které odhalilo sdružení Media Freedom Rapid Response, které sleduje, monitoruje a reaguje na porušování svobody tisku a sdělovacích prostředků, zejména spojená se svévolným sledováním, beztrestností nebo trestnými činy proti novinářům, strategickými žalobami proti účasti veřejnosti, nezávislostí sdělovacích prostředků a pluralismem⁴⁴; s velkým znepokojením bere na vědomí nedávné zadržení reportérky francouzskými orgány, zřejmě za účelem odhalení jejích zdrojů, jakož i

Pozměňovací návrh

34. vyzývá řeckou vládu, aby se zabývala vážnými problémy, které odhalilo sdružení Media Freedom Rapid Response, které sleduje, monitoruje a reaguje na porušování svobody tisku a sdělovacích prostředků, zejména spojená se svévolným sledováním, beztrestností nebo trestnými činy proti novinářům, strategickými žalobami proti účasti veřejnosti, nezávislostí sdělovacích prostředků a pluralismem⁴⁴; **vítá vytvoření pracovní skupiny pro „ochranu, bezpečnost a posílení postavení novinářů a dalších pracovníků sdělovacích prostředků“ s**

protiprávní odposlouchávání nizozemského novináře pracujícího pro „De Correspondent“;

cílem posílit bezpečnost a nezávislost novinářů a dalších pracovníků sdělovacích prostředků, zvýšit informovanost a sledovat bezpečnost novinářů, kterou pracovní skupina iniciovala v souladu s doporučením Komise (EU) 2021/1534 ze dne 16. září

2021 o zajištění ochrany, bezpečnosti a posílení postavení novinářů a dalších pracovníků sdělovacích prostředků v Evropské unii^{1c}; s velkým znepokojením bere na vědomí nedávné zadržení reportérky francouzskými orgány, zřejmě za účelem odhalení jejích zdrojů, jakož i protiprávní odposlouchávání nizozemského novináře pracujícího pro „De Correspondent“;

⁴⁴ Mezinárodní tiskový institut, Murdered, surveilled and sued: decisive action needed to protect journalists and salvage press freedom in Greece (Vraždění, sledování, žalování: jsou zapotřebí rozhodné kroky k ochraně novinářů a k záchraně svobody tisku v Řecku), 27. září 2023.

⁴⁴ Mezinárodní tiskový institut, Murdered, surveilled and sued: decisive action needed to protect journalists and salvage press freedom in Greece (Vraždění, sledování, žalování: jsou zapotřebí rozhodné kroky k ochraně novinářů a k záchraně svobody tisku v Řecku), 27. září 2023.

^{1c} *Úř. věst. L 331, 20.9.2021, s. 8.*

Or. en